בכל אזור שבו מחלה מידבקת קיבלה או עלולה לקבל צורה של מגיפה או שבסמוך לו קיימת מחלה מידבקת שלדעת בעל הסמכות השלטונית היא מסכנת את בריאות הציבור, הוא רשאי לכפות על התושבים להתחסן כדי לצמצם את ההדבקה ואת התפשטותה של המגיפה

תיקון 113 לחוק הביטוח הלאומי משנת תשס"ט 2009 הורה על הפחתת קצבת ילדים להורה שילדיו לא קיבלו את החיסונים הנדרשים לפי הנחיות מנכ"ל משרד הבריאות.

בפסק דין 7245/10 נפסק ב-4.6.2013, כי אף שהתיקון פוגע בזכות לשוויון המעוגנת בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, פגיעה זו עומדת בכל תנאי פסקת ההגבלה שבחוק היסוד, ואין מקום להורות על ביטולו.